
Výsledky školního kola Astronomické 
olympiády v kategoriích AB a CD 

 

Ve dnech 24. 11. 2014 a 1. 12. 2014 proběhlo školní kolo 12. ročníku Astronomické olympiády, která 

je tradičně pořádána Českou astronomickou společností. Kategorie AB je určena pro studenty 5. a 6. 

ročníků, kategorie CD pro studenty 3. a 4. ročníků. Účastníci řeší v průběhu 40 minut velmi náročné 

testové a početní úlohy, prokazují znalosti a schopnost práce s informačními zdroji, mohou používat 

jakékoli zdroje a pomůcky, učebnice, atlasy, knihy, internet, … 

Úspěšní řešitelé si zajistili postup do krajského kola. Zadání úloh je možno získat zde: 

http://olympiada.astro.cz/201415_krajske_zadani.html 

 

Kategorie AB se letos zúčastnilo 15 studentů, všichni se stali úspěšnými řešiteli: 

1. Daniel Konečný, 6.B 21 bodů 

Matěj Mauler, 6.B 21 

2.  Lukáš Kotrbatý, 6.B 19 

3. Radek Hlavatý, 5.B 18 

4. Marek Beseda, 5.B 17 

 Barbora Kološová, 6.b 17 

 Lucie Pavlásková, 6.B 17 

5. Josef Dostál, 6.A 16 

 Matěj Kolčář, 5.C 16 

 Jakub Novák, 6.B 16 

 Michal Rojíček, 5.B 16 

 Michal Květný, 5.C 16 

6.  Kryštof Horáček, 5.C 15 

 Veronika Balážová, 5.B 15 

7. Dan Jurok, 5.C  13 

 

 

Kategorie CD se letos zúčastnilo 30 studentů, z nichž 21 se stalo úspěšnými řešiteli: 

1. Cyril Novotný, 3.A  20 bodů 

2. Ondřej Horina, 4.A  18 

3. Michaela Diasová, 4.A  17 

4. Miroslav Laník, 4.A  15 

5. Lukáš Tomek, 3.A  14 

6. Anh Phuong Nguyenová, 4.B 13 



 Linda Kavková, 4.B  13 

 Adéla Novotná, 4.A  13 

 Vojtěch Sekanina, 4.B  13 

 Šárka Vavrečková, 4.B  13 

7. Jakub Kuboš, 4.B  12 

 Jan Garba, 4.B   12 

 Pavel Škoda, 3.C  12 

 Denisa Kaňoková, 4.C  12 

8. Michal Jenčo, 3.C  11 

 Soňa Lisníková, 4.A  11 

 Kateřina Kašparová, 3.C  11 

9. Lucie Matějičná, 3.C  10 

 Matek Šnyta, 3.C  10 

 Ondřej Mucha, 3.C  10 

 Vladislav Najvárek, 3.B  10 

 

Všem řešitelům děkujeme za účast, úspěšným řešitelům blahopřejeme a držíme palce při řešení úloh 

krajského kola. 

 

Za PK fyziky 

Zuzana Lišková 

 

 



 



 
 



 



Výsledky školního kola Astronomické 
olympiády v kategorii EF 

 

Pondělí 8. 12. 2014 proběhlo školní kolo 12. ročníku Astronomické olympiády, která je tradičně 

pořádána Českou astronomickou společností. Kategorie je určena našim nejmladším studentům 

z 1. a 2. ročníku. Účastníci řeší v průběhu 40 minut velmi náročné testové, poznávací a početní úlohy, 

prokazují znalosti a schopnost práce s informačními zdroji, mohou používat jakékoli zdroje 

a pomůcky, učebnice, atlasy, knihy, internet, … 

Úspěšní řešitelé si zajistili postup do krajského kola. Zadání úloh bude začátkem ledna možno získat 

zde: http://olympiada.astro.cz/201415_krajske_zadani.html 

 

Kategorie EF se letos zúčastnilo 15 studentů, všichni se stali úspěšnými řešiteli: 

1. Daniel Fišer, 2.A  34 bodů 

2.  Petr Lisník, 2.A   33 

3. Lukáš Polášek, 1.A  30 

 Inocenc Drábek, 1.A  30 

4. Lukáš Skotnica, 1.A  28 

 Viktor Vařeka, 1.A  28 

 Adam Vavrečka, 1.A  28 

5. Lucie Hrušková, 2.A  27 

 Vojtěch Procházka, 1.A  27 

6.  Gabriela Diasová, 2.A  26 

 Lucie Plesníková, 1.B  26 

7.  David Bystroň, 1.B  25 

 Kateřina Parchanská, 1.B 25 

Jonáš Jarolím, 1.B  25  

8. Klára Šotkovská, 1.B  23 

 

 

Všem úspěšným řešitelům děkujeme za účast, blahopřejeme k výsledku a držíme palce při řešení úloh 

krajského kola. 

 

Za PK fyziky 

Zuzana Lišková 

 

 

 

http://olympiada.astro.cz/201415_krajske_zadani.html


 



Výsledky krajského kola Astronomické olympiády kategorie EF – postup do finále 
 

V pondělí 13. dubna byly zveřejněny netrpělivě očekávané výsledky krajského kola Astronomické 

olympiády kategorie EF určené žákům 8. a 9. ročníku a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Naši 

studenti jednoznačně zabodovali. Soutěž je velmi náročná, o čemž vypovídá fakt, že z celkových 115 

řešitelů se pouze sedm stalo úspěšnými řešiteli, z toho tři jsou žáky našeho gymnázia. 

Úspěšní řešitelé: 

1. místo s nejvyšším počtem bodů vybojoval Viktor Vařeka (1.A), postoupil do finále. 

2. místo se ztrátou pouhého půl bodu získal Adam Vavrečka (1.A), taktéž postoupil do finále. 

Krásné 7. místo obsadila Klárka Šotkovská, 1.B. 

Další řešitelé: 

Lucie Hrušková (2.A), Kateřina Parchanská (1.B), Lucie Plesníková (1.B), Jonáš Jarolím (1.A), Daniel Fišer 

(2.A) 

 

Viktor a Adam mohou každým dnem očekávat pozvánku do celorepublikového finále, které se bude 

konat 22. května v Praze a kde budou bojovat o pozvánku do mezinárodního kola. 

 

Všem blahopřejeme k výsledku a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Finalistům navíc držíme 

palce! 

Za PK fyziky 

Zuzana Lišková 

 



Adam Vavrečka se prosadil v celostátním 
kole Astronomické olympiády 
 

Na základě výsledků krajského kola 12. ročníku Astronomické olympiády postoupili dva naši studenti 

prvního ročníku Viktor Vařeka a Adam Vavrečka do celostátního finále, které se konalo v pátek 

22. května v Akademii věd ČR v Praze. 

V kategorii EF, která je společná pro žáky 8. a 9. ročníku ZŠ a odpovídajících ročníků gymnázií, byli těmi 

mladšími účastníky a oba dosáhli velmi slušného bodového hodnoceni. 

Adam Vavrečka navíc obsadil krásné 10. místo a tím si zajistil pozvánku na Soustředění AO, která se 

bude konat ve dnech 7. 6. - 10. 6. 2015 na Valašské královské observatoři. 

 

Blahopřejeme, děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme i nadále hodně úspěchů. 

 

Za PK fyziky 

Zuzana Lišková 

 

 

Adam – první zleva 

http://www.astrovm.cz/


 

 

Viktor – první zleva 



Okresní kolo Fyzikální olympiády kategorie F 

Ve čtvrtek 26. 3. 2015 se konalo okresní kolo Fyzikální olympiády, kategorie F, určené pro žáky 

8. ročníku ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Na základě výsledků 1. kola, kde studenti 

řešili velmi náročné a obsáhlé úkoly včetně praktické úlohy, byli do okresního kola pozváni všichni 

naši řešitelé – Lukáš Polášek (1.A), Viktor Vařeka (1.A), Adam Vavrečka (1.A), Kateřina Parchanská 

(1.B), Klára Šotkovká (1.B).  

Úspěšnými řešiteli okresního kola se stali: 

2. místo – Adam Vavrečka  

12. místo  - Lukáš Polášek 

13. místo – Klára Šotkovská 

23. místo – Kateřina Parchanská 

Tato kategorie bohužel nemá další postupové kolo. 

Všem soutěžícím blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

Za PK fyziky Zuzana Lišková 



2. a 3. místo v okresním kole FO  

Ve čtvrtek 26. března 2015 se konal v prostorách 4. ZŠ 56. ročník okresního kola Fyzikální olympiády 

kategorie E a F. Naši školu reprezentovalo pět soutěžících v mladší kategorii F a tři v kategorii E. Až na 

jednu výjimku se všichni stali úspěšnými řešiteli. Navíc obsadil Adam Vavrečka skvělé 2. místo 

v kategorii F (u této kategorie se krajské kolo nepořádá) a Petr Pětroš pěkné 3. místo v kategorii E, 

čímž si vybojoval postup do krajského kola. 

Všem našim účastníkům blahopřejeme k dosaženým výsledkům a vzorné reprezentaci naší školy 

a přejeme mnoho úspěchů nejen ve fyzice. 

 

Za PK fyziky 
Michal Aujeský a Michal Saforek 

 

 



Cyril Novotný obsadil třetí místo krajského kola FO 

V pátek 24. dubna 2015 se konalo, ve Středisku volného času v Ostravě, krajské kolo 

56. ročníku Fyzikální olympiády kategorie B, C, D. Tedy našich studentů třetího, čtvrtého 

a pátého ročníku. Naši školu reprezentovala šestice i v jiných soutěžích viditelných studentů 

ve složení:  

Cyril Novotný, 3. místo kat. D 

Jan Tobiáš, 8. místo kat. B 

Michaela Diasová, 8. místo kat. C 

Soňa Lisníková, 11. místo kat. C 

Jakub Kuboš, 17. místo kat. C 

Renáta Strnadlová, 20. místo kat. C 

Kvůli kolizi termínů soutěží se bohužel nezúčastnil olympiády Ondřej Horina. Naši 

reprezentanti si vedli při řešení náročných úloh dobře, Cyril Novotný, ve své kategorii, 

výborně.  

Všem našim účastníkům blahopřejeme k dosaženým výsledkům a vzorné reprezentaci naší 

školy a přejeme mnoho úspěchů nejen ve fyzice. 

 

Za PK fyziky 

Michal Aujeský 

 

 

 



Petr Pětroš úspěšným řešitelem krajského kola Fyzikální olympiády  
 

Ve čtvrtek 30. dubna 2015 se v Ostravě uskutečnilo také krajské kolo Fyzikální olympiády 

kategorie E. Gymnázium Petra Bezruče v něm reprezentovali dva studenti 2. A, a to Petr 

Pětroš a Martin-Alex Nálepa, přičemž v konkurenci 35 fyziků obsadil Petr dělené 9. – 12. 

místo. Martinovi se tentokráte příliš nevedlo a skončil v druhé polovině tabulky. 

 

Michal Saforek 



Fyzikální liga 

Naši studenti: Marek Beseda – 5. B 

  Jan Mojžíšek – 5. B 

  Jan Pětroš – 5. B 

  Vojtěch Kaňa - 5. C 

obsadili 3. místo v týmové soutěži FYZIKÁLNÍ LIGA v kategorii A (střední školy), která proběhla 

10. 11. 2014. 

Blahopřejeme. 

      Za PK fyziky 

      Mgr. Dana Michalíková 

         


	f_astronomicka-olympiada-skola
	f_astronomicka-olympiada-ef
	f_astronomicka-olympiada-kraj
	f_astronomicka-olympiada-republika
	f_fo-f-okres
	f_fo-Z89-okres
	f_fo-kraj
	f_fyzikalni-liga

